

GENERALFORSAMLING 2022, FÆNØSUND FRISKOLE BESTYRELSENS BERETNING

13. April 2022

Hej alle og velkommen til generalforsamling 2022 her på Fænøsund Friskole.

Jeg hedder Brian. Jeg er far til 3 børn her på skolen (og i øvrigt), og så har jeg for en del af perioden været formand for skolens bestyrelse, så jeg skal også stå for en del af beretningen.

Når jeg kigger tilbage på året, der er gået, kan jeg med glæde konstatere, at det faktisk har været et rimelig "normalt" år på skolen. Vi har været optaget af penge, pædagogik og politik, og ikke så meget verdensomspændende epidemier, heldigvis.

Økonomien har naturligvis fyldt en del som den plejer. Den er stadig fornuftig, og der var endda råd til at få både sandblæst og malet skolen, og ikke mindst at vi kunne holde en helt fantastisk jubilæumsfest. Min personlige oplevelse var, at det var en helt vild dag. Fuld af kærlighed, og at man virkelige kunne mærke fællesskabet.

Jeg tror jeg forlod TukTuk'en og gik hjem omkring kl. 18 i højt humør. Og når jeg siger gik, så mener jeg dallerede, for de +6 store fadøl havde selvfølgelig nogen indflydelse på humøret. Men jeg var helt høj i flere dage efter. Vi har en fantastisk skole! Jeg håber, at vi kan fejre mange flere jubilæer sammen - og for min skyld gerne allerede igen til sommer. På sin vis er 26 år jo en endnu større bedrift!

Støtteforeningen er et andet tegn på fællesskab og opbakning til skolen. De arbejder hårdt og laver aktiviteter, der skaffer penge til forskellige bidrag til skolen.

Vi har også haft succes med at tilbyde før-før-børnehave-skole for de kommende elever. Mogens tryllede et helt nyt lokale frem, og det er gået

rigtig godt. Velkommen til de nye forældre på skolen. Jeg håber, I er blevet taget godt imod.

I løbet af året har vi arbejdet med nye optagelsesprocedurer for elever, kønsopdelte aktiviteter, med blandt andet et nyt koncept for Lucia-optog, og vi har taget et par rul mere på vedtægterne. Det har været spændende og ydfordrende på en god måde.

Til sidst, men ikke mindst, har vi arbejdet med bæredygtighed i bestyrelsen, hvor vi foretog et formandskifte fra mig til Anne Louise for at skabe en glidende overgang. Samtidig har der været fokus på at strukturere bestyrelsens arbejde yderligere for at sikre gode rammer og kontinuitet i forhold til at drive og udvikle skolen i mange mange år endnu.

Og det er vigtigt med solide rammer i blæsevejr - for udfordringer skal der nok blive. Verden er i opbrud, og ny teknologi ændrer tingene hurtigere end nogensinde før. Men vi er heldige med, at vores børn går på en skole med stærke, tydelige og universelle værdier, og hvor dannelse er en grundforudsætning. Det skal der værnes om. Når skole og familie arbejder sammen og står på et solidt fundament, kan vi navigere i en omskiftelig verden.

Om et øjeblik vil Gitte (i Anne Louises fravær) fortælle mere om bestyrelsesarbejde, men inden jeg takker af, vil jeg bare sige 1000 tak for samarbejdet til både bestyrelsesmedlemmer, personalet, dig Dorte og ikke mindst til dig, Mette Neele - du er en kæmpe chef. Det har været en sand fornøjelse at være med i 8 år. Det har givet mange oplevelser, frustrationer, opture og nye perspektiver. Jeg føler mig beriget og vil anbefale alle, der har overskud til det, at engagere sig mest muligt i vores skole, i fællesskabet og i fremtiden.

Tak for ordet og for tilliden - og tak for denne gang.

Brian Østberg